Kính gửi:

                               - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, TX, thành phố;

                               - Hiệu trưởng các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

                               - Giám đốc các TTGDNN – GDTX toàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 643/CT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GDĐT ngày 10/6/20220

về việc sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông;

Giám đốc Sở GDĐT Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học trong toàn tỉnh:

           - Triển khai quán triệt đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức ở các cấp quản lý

giáo dục, nhà giáo ở các cơ sở giáo dục phổ thông và các tổ chức, cá nhân có liên quan

thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của BT đồng thời tuyên truyền đến từng cán bộ quản lý

giáo viên và học sinh về việc giữ gìn, bảo quản sách giáo khoa; không viết, vẽ vào sách

giáo khoa để sách giáo khoa được sử dụng lại lâu bền;

- Thực hiện nghiêm quy định tại Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07

tháng 7 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý và sử

dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non giáo dục phổ thông

và giáo dục thường xuyên;

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục không được vận động học sinh, hoặc cha mẹ học

sinh, học viên mua xuất bản phẩm ngoài danh mục sách giáo khoa đã được Bộ Giáo

dục và Đào tạo phê duyệt và các địa phương đã lựa chọn dưới bất kì hình thức nào;

không thực hiện việc lập danh mục, đóng gói thành bộ sách giáo khoa kèm sách bài tập,

sách tham khảo và các tài liệu khác ngoài danh mục sách giáo khoa đã được phê duyệt,

lựa chọn để học sinh, phụ huynh học sinh mua và sử dụng;

- Bố trí nguồn kinh phí hợp lý để mua sách giáo khoa cho các thư viện trường

học, tổ chức cho học sinh mượn sách giáo khoa để học tập; vận động học sinh quyên

góp, ủng hộ sách giáo khoa cũ vào thư viện để học sinh các lớp sau tiếp tục được mượn

và sử dụng.

Yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1119/SGDĐT-VP

V/v  thực hiện Chỉ thị của Bộ trưởng

về sử dụng SGK và sách tham khảo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hưng Yên, ngày 14  tháng 6 năm 2022

https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-21-2014-tt-bgddt-bo-giao-duc-va-dao-tao-87919-d1.html

		2022-06-14T09:10:04+0700

		2022-06-14T12:25:47+0700

		2022-06-14T14:27:07+0700